
V Přerově dne 2.2.2022 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
ZADAVATEL: 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
Veřejná zakázka: 
Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-001505 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2022/S010-022016 
 
 
Dne 28. 1. 2022 byly doručeny zadavateli žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke kterým podle § 98 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a uveřejňuje je na 
profilu zadavatele  http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
chtěl bych Vás požádat o dvě informace ohledně specifikace vrchních odstínů RAL pro 
nátěrový systém, který je nutný pro aplikaci 80m² plochy. 
1. Prosím o bližší specifikaci z jakých konkrétních odstínů RAL se bude skládat lakovaná 
plocha 80m², které jsou uvedené ve sloupci pod označením „standart“. 
2. Uveďte prosím množství aplikace nátěrové hmoty v m² na jednotlivé RAL odstíny, které 
budou aplikovány na celkových 80 m² plochy. 
Tyto podklady budou použity pro zpracování cenové nabídky. 
 
Vysvětlení ZD: 
K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že dodavatel ve své nabídce ocení všechny 
odstíny požadovaných barev v určené ploše. Seznam těchto barev nalezne v dokumentu 
„Minimální technické podmínky (Obecná specifikace barev)“, který je Přílohou č. 6 a 
Zadávací dokumentace barvy. 
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Rámcová smlouva na dodávku barev 
a nátěrových hmot“  
1.1. Prodávající dále prohlašuje, že zboží, které je barvou nebo nátěrovou hmotou, resp. 
dodaný nátěrový systém  
1.1.1. je schváleno Hlavním hygienikem ČR;  
Vyjádření kanceláře Hlavního hygienika na MZČR – paní Hana Černá: Tento požadavek 
se opírá o zákon, který již není v platnosti, Hlavní hygienik, ani jiná instituce, již 
takováto schválení nevydává. Není tudíž možné mít takovéto platné schválení. 
Prosíme tedy o upřesnění, o jaký dokument, dle jakého zákona, směrnice či nařízení 
se jedná?  
 
 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


Vysvětlení ZD:  
S ohledem na skutečnost, že Hlavní hygienik dané schválení již nevydává Zadavatel sděluje, 
že pro účely této veřejné zakázky dodavatel doloží Prohlášení o shodě výrobce barev.  
Zadavatel dále považuje za vhodné poukázat na podmínku stanovenou v zadávací 
dokumentaci v bodě 7.3. Výběr dodavatele, ve kterém je stanoveno, že vybraný dodavatel v 
souladu s § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ předloží certifikát, případně osvědčení, že dodávané 
předmět plnění je schválen Zkušebnou ČD pro povrchové úpravy.  

 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 2:  
Zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (kvalifikační dokumentace) 6.5  
- výsledky akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a prokazují, že barvy a 
nátěrové hmoty neobsahuje těžké kovy ve větším množství, než odpovídá požadavkům 
Investora dle přílohy č. 3 této KD: TDPP 09-01 Schvalování nátěrových hmot pro povrchové 
úpravy železničních kolejových vozidel  
- výsledky akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a prokazují, že zboží 
neobsahuje nebezpečné látky z hlediska karcinogenních, teratogenních, mutagenních účinků 
a toxicity ve smyslu zákona č. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění a zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), v platném znění a 
souvisejících právních předpisů platných pro Českou republiku a Evropskou unii.  
Z jakého důvodu jsou požadovány testy v akreditované laboratoři. Běžně je řešeno 
prohlášením ze strany výrobce, že nabízené produkty tyto látky neobsahují. Veškeré 
bezpečnostní informace jsou uvedeny v Bezpečnostním listě, obsažené nebezpečné 
látky jsou evidovány v systému CHLAP a následujícím Evropském registru po 
skončení přechodného období pro užívání systému CHLAP, evidovány dle REACH a 
ROHS. Je možné nahradit prohlášením výrobce (sídlo výrobce v EU)?  
 
Vysvětlení ZD:  
Tento stanovil konečný uživatel (klient zadavatele) a zadavatel je tímto vázán. Požadavek je 
stanoven v dokumentu „České dráhy ČD V98/25 Předpis pro povrchové úpravy železničních 
kolejových vozidel“, v Příloze č. 4 tohoto dokumentu, bod 2 písm. e. Tento dokument je volně 
přístupný na internetu a zároveň ho Zadavatel i vložil do obsahu zadávací dokumentace 
(Kvalifikační dokumentace, Příloha č. 2).  

 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 3:  
- další informace dle přílohy č. 2 této KD, konkrétně přílohy č. 4 k předpisu ČD V 98/25  
Nerozumím zadání, které informace jsou požadovány, takto označené přílohy stažené 
ze serveru obsahují seznam schválených nátěrových hmot a předpis pro povrchovou 
úpravu kolejových vozidel. Přímo v Zadávací dokumentaci v odstavci 9. přílohy máte 
uvedeno příloha 1 neobsazeno, příloha 2 Předpis ČD V 98/5, příloha 3 Schvalování 
nátěrových postupů pro povrchové úpravy železničních kolejových vozidel ČD Úroveň 
přístupu „B3“. Můžu prosím požádat o upřesnění? 
 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel je ohledně technických parametrů plnění vázán podmínkou stanovenou mu 
klientem. Tento stanovil, že veškeré plnění musí odpovídat podmínkám stanoveným 
v předpisu „Předpis ČD V 98/25“, kdy takto dodávané plnění musí být certifikovány postupem 
uvedením v Příloze č. 3 Schvalování nátěrových postupů pro povrchové úpravy železničních 
kolejových vozidel ČD Úroveň přístupu „B3“.  
 



 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 4:  
Příloha 6a, odstavec 2  
Dodavatelem nabídnuté plnění bude obsahovat nezbytné příslušenství – měrky, rohože, 
pásky – jako součást plnění.  
Co je považováno za nezbytné příslušenství? Jsou to jen jmenované měrky, rohože a 
pásky? 
 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel přistoupil k obecnému vymezení příslušenství (tedy toho, co je nutné pro aplikaci 
nátěrových hmot na železniční kolejová vozidla), neboť každý výrobce nátěrových hmot tyto 
definuje technickými listy odlišně. Přesná definice by vedla k zúžení okruhu dodavatelů.  

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 5:  
Odstavec 4 – požadavky  
Aplikační teplota 10-25°C  
Teplota zpracovatelnosti od 10-25°C – dovolujeme si upozornit, že tyto podmínky jsou 
v příkrém rozporu s předpisem ČD V 98/25 na který odkazujete v celém výběrovém 
řízení a jehož podmínky musí být dodrženy. Vysvětlete, jak je možné splnit ze strany 
dodavatele Vámi požadované podmínky, když dle předpisu ČD V 98/25 článek 145 str. 
21 uvádí, že aplikace 2K nátěrových hmot a jejich schnutí musí být teplota min. 15°C. 
 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel svým požadavkem upřesnil dokument „České dráhy ČD V98/25 Předpis pro 
povrchové úpravy železničních kolejových vozidel“ a to z provozních důvodů na jeho straně, 
kdy musí být schopný provádět i tzv. „dotěry“ mimo zařízení pro aplikaci a schnutí 
nátěrových hmot.  

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 6:  
Odstavec 6  
Objednatel požaduje bezplatné zapůjčení destilačního zařízení pro recyklaci rozpouštědel 
pro PSO Veselí nad Moravou, Nymbruk a PPO Valašské Meziříčí, po celé trvání kontraktu 
pro lakovny Přerov Olomouc, Veselí nad Moravou, Nymburk, Valašské Meziříčí.  
V tomto dokumentu požadujete bezplatné zapůjčení, v ostatní dokumentaci požadujete 
nacenění měsíčního nájmu. Ze zadávací dokumentace jasně nevyplývá, zda chcete 
jedno recyklační zařízení pro všechny provozovny nebo pro každou z nich nebo do 
každé lakovny. Můžete upřesnit tedy počet kusů a zda požadujete bezplatný nájem? 
Lze nabídnout i možnost recyklace rozpouštědel v naší provozovně v Prostějově?  
 
Vysvětlení ZD:  
Vlivem technicko-administrativního pochybení nebyla odstraněna poznámka pro bezplatného 
nájmu. Nicméně jedná se pouze o jediný dokument – v ostatních je již nájem veden jako 
zpoplatněný. Zadavatel k dotazu uvádí, že nájem bude zpoplatněný.  

 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona stanoví nově lhůtu pro podání žádostí o účast 
takto: 
Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 28.2.2022 v 10:00.  
 

DPOV, a.s.   
 


